
Protokół Nr 13.2011

 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło 
się w dniu 15 grudnia 2011 roku w godzinach 1230 – 1435.

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji  w/g załączonej listy   obecności; na 

12  członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 8. W związku z tym obrady Komisji  
i podejmowane decyzje są prawomocne. 
W  posiedzeniu  Komisji  nie  uczestniczyli  radni:  Jerzy  Czepułkowski,  Karol  Marchel 
(usprawiedliwiony)  Idzi Podwojski i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta Ełku  - Artur Urbański,
• Wydział Planowania i Spraw Społecznych -  Anna Lewandowska,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Opinia  do projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady 
Miasta.

4.  Informacja Wydziału Edukacji dotycząca propozycji zmian w obwodach szkolnych - 
prezentacja.

5. Opinia Komisji do projektu budżetu miasta Ełku na 2012 rok.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz zapoznał  zebranych z porządkiem 

obrad.
Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie, przez aklamację przyjęli porządek obrad jak wyżej.

Do punktu  2 - ego
Przewodniczący Komisji  Konrad Siemienkiewicz  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag do 

protokółu z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednomyślnie, przez aklamację przyjęli protokół 

Nr 12.2011 z dnia 24 listopada 2011 roku.

Do punktu  3- go 
Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów  uchwał  związanych  tematycznie 

z pracą Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił  projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie  miasta  Ełku  na  2011  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych 
i nadzorowanych przez Wydział Edukacji:
1. Zwiększenie dochodów o kwotę 48.014 zł z tytułu zwiększenia środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej, kwota przeznaczona jest na dofinansowanie wyposażenia 
w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek 
oświatowych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w wyniku modernizacji lub 



adaptacji pomieszczeń nie wykorzystywanych na cele dydaktyczne. 
2.  Zwiększenie  wydatków  szkół  z  tytułu  otrzymania  zwiększonej  subwencji  o  kwotę 
ogółem 48.014  zł.   Przesunięcia  pomiędzy  rozdziałami  80101,  80103,  80104,  80110, 
80120,  80148,  80195,  85401  i  pomiędzy  paragrafami  wydatkowymi  dokonane  są  na 
wnioski  dyrektorów  szkół.  Kwoty  zwiększeń  i  zmniejszeń  dotyczą  paragrafów 
wynagrodzeń, pochodnych od wynagrodzeń i wydatków pozapłacowych w takim zakresie, 
aby można było zapewnić wypłaty wynagrodzeń dla nauczycieli, administracji i obsługi w 
szkołach oraz zapewnić prawidłowe wykorzystanie środków na wydatki bieżące:
- w SP 2 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  13.000 zł,
- w SP 4 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę   2.500 zł,       
- w SP 5 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  5.000 zł
- w ZSS zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę  20.000 zł,
- w SP 9 zwiększenia wydatków ogółem o kwotę   24.229 zł 
- w SP 7 przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatkowymi  na kwotę ogółem  5.443 zł
- w Gimnazjum nr 1 zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę  5.828 zł, 
- w Gimnazjum nr 2 przesunięcia pomiędzy paragrafami wydatkowymi na kwotę ogółem 
2.265 zł,
- w Gimnazjum nr 3 zwiększenie wydatków ogółem o kwotę  29.770 zł
- w Gimnazjum nr 4  zwiększenia wydatków ogółem o kwotę  8.756 zł
- w Miejskim Przedszkolu „Perełka” zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 1.574 zł,
- w Miejskim Przedszkolu „Słoneczna Ósemka” zmniejszenia wydatków ogółem o kwotę 
2.573 zł

Zmniejszenie wydatków w rozdziale 80195 o kwotę ogółem 6.902 zł w celu pokrycia 
różnicy zwiększeń dla szkół na zadania bieżące.
3. Przesunięcia w rozdziale 80104 pomiędzy zadaniami (3.616 zł zmniejszenia), (2.104 zł 
zwiększenia), dotyczą  Przedszkoli Niepublicznych i zapewnienia środków na dotacje dla 
tych przedszkoli. 
4.  Do  wniosku  dołącza  się  załącznik  ze  zmianami  do  dochodów  gromadzonych  na 
wydzielonych rachunkach jednostek budżetowych oraz wydatków nimi finansowanych. 

Radny  Adam  Dobkowski  zwrócił  uwagę,  że  we  wszystkich  szkołach  występują 
zwiększenia wydatków a tylko w przypadku ZSS jest zmniejszenie, z czego to wynika? 
Ponadto Zespół Szkół Samorządowych nie jest dobrze doposażony i jeszcze do tego, jest 
w szkole zimno, co się dzieje z ogrzewaniem?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  środki  na  dofinansowanie 
wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne  nowych pomieszczeń do nauki,  
pozyskanych w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie wykorzystywanych na 
cele dydaktyczne zostały skierowane do tych szkół, które składały wnioski. Jeśli chodzi o 
Zespół  Szkół  Samorządowych,  to  tam  zaplanowano  w  budżecie  szkoły  pieniądze  na 
odprawy  dla  nauczycieli.  Ten  wydatek  nie  zostanie  zrealizowany,  dlatego  środki  są 
zdejmowane.  Jeśli  chodzi  o  zimno  w tej  szkole,  rzeczywiście  miało  to  miejsce,  gdyż 
wyłączony został blok sportowy, związane to było z modernizacją ogrzewania. Blok nie był  
przyłączony i teraz po jego podłączeniu trzeba było spuścić cała wodę z instalacji c.o. W 
nocy było bardzo zimno i szkoła się mocno wychłodziła.

Radny Adam Dobkowski – czy w projekcie wykonania modernizacji jest ujęte również 
docieplenie szkoły?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – ten projekt obejmuje wymianę źródła ciepła i 
instalacji  c.o. Natomiast składamy wniosek na nowy projekt wspólnie z miastem Alitus, 
który obejmuje docieplenie ścian, stropów i wymianę pozostałych okien. Dofinansowanie 
jest w proporcjach 85% środków zewnętrznych, 15% własnych.

Radny Bogusław Wisowaty – należałoby sprawdzić czy w nowym piecu c.o. można 
spalać tylko pelet czy też można będzie również zrąbki.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  poinformował,  że  będzie  jeszcze 



jedna autopoprawka dotycząca zmian budżetu w wysokości około 3 tys. zł przedszkola 
Niezapominajka. 
Komisja przyjęła informację do wiadomości.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 7 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  7 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok.

* * *
Wydział  Planowania  i  Spraw  Społecznych  -  Anna  Lewandowska  omówiła  projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac 
społecznie użytecznych w Ełku – wykonywania prac społecznie użytecznych odbywa się 
na podstawie porozumienia zawartego miedzy starostą a gminą, na rzecz której te prace 
będą  wykonywane.  Osobie  wykonującej  prace  społecznie  użyteczne  przysługuje 
świadczenie w wysokości nie niższej niż 7,10 zł za każdą godzinę wykonywania tych prac. 
Starosta  refunduje  gminie  ze  środków  Funduszu  Pracy  do  60%  minimalnej  kwoty 
świadczenia przysługującego bezrobotnemu.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały, w głosowaniu wzięło 
udział 7 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  7 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku.

Do punktu  4- go 
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział na wstępie, że sieć naszych szkół 

to: 7 szkół podstawowych i   4 gimnazja. Ta siec jest dość funkcjonalna i nie ma takiej 
palącej  potrzeby,  by w jakimś  z  punktów miasta  budować  nową szkołę.  Są  taki  dwa 
obszary szczególnie wzmożonego rozwoju i wzrostu: ul. 11-go Listopada – ul. Kajki oraz 
os. Jeziorna.  Nasze rozwiązania powinny pójść w kierunku,  by najmłodszym dzieciom 
zapewnić bliskość placówki szkolnej.
Wyraźnie  spada  liczba  uczniów  w  centrum  miasta,  Szkoła  Podstawowa  nr  4,  na 
podobnym poziome SP nr 7, szkoły na osiedlach: Konieczki i Zatorze również ten spadek 
jest wyraźny. Chcielibyśmy odciążyć te szkoły i dociążyć te, które powoli się wyludniają. 
Trudno  jest  to  robić  w  przypadku  szkół  podstawowych,  tak  by  zostawić  tam  dzieci 
najmłodsze. Największy problem jest w SP nr 3 i Gimnazjum nr 4 przy ul. Grodzieńskiej.  
SP nr 3 pracuje w tej chwili w niezbyt komfortowych warunkach. W 1999 roku, gdy była 
tworzona sieć szkół była tam planowana jedynie szkoła podstawowa, gimnazjum miało 
być na os. Konieczki. Miasto podjęło decyzję, by przy SP nr 3 utworzyć gimnazjum. W tej 
chwili  jesteśmy ciągle  zasypywani  petycjami,  by  doprowadzić  do  normalizacji  sytuacji 
w SP nr 3. 
Drugi problem, to os. Jeziorna – w budynku przedszkolnym przy ul. Popiełuszki znajduje 
się 7 oddziałów - klasy I i II. Ruch miałby polegać na tym, że część dzieci z ulic najbliżej 
SP nr 7 przenieść do tej szkoły, pozostałe do SP nr 5 przy ul.  M.M. Kolbe. Opróżniłby się 
wtedy budynek przedszkola „Bajka”.  Cześć obwodu od. ul. Grajewskiej, Jana Pawła II do 
nr 16 i kwartał ulic: Mariampolska i Wyszyńskiego przyłączyć do SP nr 7.

Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  zwrócił  uwagę,  że  zapis  należy 
doprecyzować ,jest błąd w materiałach ul. Jana Pawła II do nr 16  do SP nr 7 – powinno 
być.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jeszcze zliczymy dokładnie wszystkie dzieci 
i oddziały. Projekt uchwały będzie przygotowany na sesję w m-cu styczniu 2012 roku.
Jeśli chodzi o Gimnazjum nr 4 pozostanie ono w tym budynku, gdzie jest. Chcemy jednak 
zejść do 4 oddziałów w jednym poziomie kształcenia.

Radny Adam Dobkowski – jak na ilość uczniów w klasie w naszych szkołach wpłynie 



utworzenie gimnazjum w Szkole Sportowej?
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  chcielibyśmy  by  gimnazjum  w  Szkole 

Sportowej zafunkcjonowało , jako szkoła z internatem. Będziemy korzystali z bursy. Mają 
zostać utworzone dwa oddziały gimnazjalne po 20-24 uczniów. Nie wpłynie to w sposób 
znaczący na zmniejszenie ilości uczniów w naszych szkołach.
Jeśli chodzi o Gimnazjum nr 4 , chcielibyśmy pozostawić w tym gimnazjum uczniów na 
północ od ulicy Sikorskiego i  natomiast to co na południe przenieść .  Zdejmiemy dwa 
oddziały z Gimnazjum nr 4, przeniesiemy jeden do szkoły na os. Konieczki a drugi do 
centrum. SP nr 3 będzie mogła przyjąć najmłodsze roczniki. Osiedle przy ul. Tuwima ma 
duży  potencjał  wzrostowy  i  trzeba  byłoby  może  podjąć  rozmowy  ze  Starostwem 
Powiatowym  o  potencjalnej  bazie.  Nasze  wysiłki  powinniśmy  raczej  skierować  ona 
unowocześnianie i  wzbogacania naszej  bazy oświatowej.  Przyjęliśmy,  że w przypadku 
powyżej  500  uczniów  jest  sens,  by  oddzielnie  funkcjonowała  szkoła  podstawowa  i 
gimnazjum. Trzeba będzie jednak się zastanowić nad łączeniem szkół w zespoły, gdy tych 
uczniów będzie mniej.

Propozycja  zmian w obwodach szkolnych zostanie przedłożona dyrektorom szkól do 
konsultacji. Nie ma już w tej chwili obowiązku zasięgania opinii Kuratora Oświaty.

Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  zgłosił  wniosek,  aby  w  przypadku 
przenoszenia dzieci do SP nr 7 z osiedla Jeziorna  planować przeniesienie obu stron ul. 
Jana Pawła II – numery parzyste i nieparzyste, bliższe ulicy Grajewskiej.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  6  głosami  „za”  -  jednomyślnie  przyjęli 
propozycję  zmian  obwodów  szkół  podstawowych  i  gimnazjów,  dla  których  organem 
prowadzących jest Gmina Miasto Ełk z wnioskiem o  przeniesienie dzieci z obu stron ul. 
Jana Pawła II – numery parzyste i nieparzyste, bliższe ulicy Grajewskiej do SP nr 7.

 
Do punktu  5- go

  Przewodniczący Komisji Konrad Siemienkiewicz powiedział, w związku z projektem 
budżetu miasta na 2012 rok Komisja  zwróciła się z wnioskiem o wniesienie autopoprawki 
przez Prezydenta Miasta  do projektu budżetu miasta na 2012 na wykonanie ogrodzenia 
posesji  przedszkola  „Ekoludki”  w wysokości  125 tys.  zł  oraz  10 tys.  zł  na  wykonanie 
monitoringu  tego  obiektu.  Nie  wskazane  zostało  wprawdzie  źródło  pokrycia  tych 
wydatków,  ale  prezydent  Miasta  po  rozpatrzeniu  skierował  w  piśmie  do  radnych 
odpowiedź,  że  w  zakresie  wniosków  złożonych  w  trakcie  prac  nad  budżetem  2012, 
informuje iż wnioski  w sprawie realizacji  tych inwestycji  będą składane w trakcie  roku 
budżetowego,  z  chwilą  uwolnienia  się  środków  finansowych  w  wyniku  realizacji 
przetargów.

Radna  Irena  Markowska  zwróciła  się   z  pytaniem  –  czy  nasze  ełckie  zespoły  i  
wykonawcy otrzymują jakieś wynagrodzenie?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – to nie są duże pieniądze. Myślimy o takim 
cyklu imprez miejskich, w którym wzięli  by udział nasi ełccy wykonawcy, np na scenie 
usytuowanej na Placu Jana Pawła II. Można by się zwrócić do Ełckiego Centrum Kultury o  
przygotowanie,  w  ramach  posiadanych  własnych  środków,  cyklu  imprez  z  udziałem 
naszych lokalnych wykonawców i taki kalendarz przedłożyć radnym.
Członkowie Komisji przyjęli propozycję, jednomyślnie przez aklamację.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  zwrócił  się  o  rozważenie 
możliwości objęcia szczepieniami przeciwko grypie nauczycieli szkół miejskich. Jeśli takie 
szczepienia  będą  realizowane  w  przyszłym  roku  lub  w  latach  późniejszych,  prosi  o 
rozważenie tej propozycji. Absencja nauczycieli z powodu tej choroby powoduje wzrost  
kosztów w każdej szkole. Ma to zatem również wymiar ekonomiczny.



Przewodniczący  Komisji  Konrad  Siemienkiewicz  zwrócił  się  do  członków Komisji  o 
wyrażenie opinii do projektu budżetu miasta Ełku na 2012 rok w zakresie merytorycznym 
prac Komisji.
Członkowie Komisji  przystąpili  do zaopiniowania projektu budżetu miasta Ełku na 2012 
rok, w głosowaniu wzięło udział 6 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym;  6 głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt  budżetu miasta Ełku na 2012 rok w zakresie merytorycznym prac 
Komisji.

Do punktu  6- go 
 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski powiedział, że ma pytaniem 

w związku z tym zimnem w Zespole Szkół  Samorządowych. Modernizacja ogrzewania 
dotyczy tylko wymiany kotła i instalacji  c.o ? Czy zatem wydajność tej instalacji będzie 
wystarczająca na ogrzanie budynku szkoły nawet przy bardzo niskiej  temperaturze na 
zewnątrz i przy niedocieplonym budynku?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na pewno efekt byłby pełny, gdyby budynek 
być ocieplony. Potrzeba będzie pewnie więcej opału na ogrzanie szkoły. Trudno jednak 
teraz dokładnie odpowiedzieć na to pytanie. Wniosek o dofinansowanie był złożony na 
całość zadania, część niestety wyrzucona została z projektu, jako koszt niekwalifikowany.

Zakończyliśmy remont na budynku SP nr 4, w roku przyszłym pozostaje do wykonania 
opaska. Czas były zatem by zająć się teraz Zespołem Szkół Samorządowych.

Radny  Zbigniew  Jędrkiewicz  –  na  jakim  etapie  jest  remont  dachu  na  SP  nr  2  i  
Gimnazjum nr 1? Co z budową hali gimnastycznej?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  jeszcze  około  tygodnia  do  dokończenia 
pierwszej części, jest to około 1/3 całego dachu. Pewnie wykonanie całości zajmie nam 2 
lata. Jeśli chodzi o plac zabaw, będzie on ogólnodostępny, dozór w szkole jest do 21-ej. 
Budowę hali sportowej chcemy rozpocząć w 2012, przetarg ogłoszony na styczeń 2012 
roku. Planowane zakończenie realizacji 2013 rok.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Ewa Awramik powiedziała, że w18 grudnia w Ełckim 
Centrum Kultury odbędzie się koncert  świąteczny kolęd – radni otrzymali  zaproszenia, 
potrzeba jednak je potwierdzić.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                     Przewodniczący Komisji:

Małgorzata Stachowiak            
                     Konrad Siemienkiewicz


	Do punktu  2 - ego

